



# MUNICÍPIO DE BITURUNA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Rua Tiradentes, 306 - Jardim Andréia - CEP: 84640-000

CNPJ: 81.648.859/0001-03 - Fone: 42 - 35538616

www.bituruna.pr.gov.br - e-mail: urbanismo@bituruna.pr.gov.br

## CENTRO DE CUSTOS SDU 307/2024

**Solicitação:** Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano  
**Solicitante:** Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano  
**Destinação:** Desenvolvimento Urbano

### 1. Levantamento e Orçamento de materiais necessários para a realização do trabalho:

| QTDE. | CÓDIGO | UN | MATERIAL / SERVIÇO                                          | FORNECEDOR | ITEM/PROC | VALOR UNI.   | VALOR        |
|-------|--------|----|-------------------------------------------------------------|------------|-----------|--------------|--------------|
| 1,00  |        | UN | Lixadeira Vibrtória (14000Pm/15mm) - 110V02                 | Sebben     |           | R\$ 292,50   | R\$ 292,50   |
| 2,00  |        | UN | Escada Proficional Aluminio 3 em 1 (2x13)                   | Sebben     |           | R\$ 705,60   | R\$ 1.411,20 |
| 2,00  |        | UN | Escada Profissional Aluminio Articulada 7x2                 | Sebben     |           | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   |
| 2,00  |        | UN | Cabo extensor para rolo de pintura 3m                       | Sebben     |           | R\$ 47,29    | R\$ 94,58    |
| 5,00  |        | UN | Espatula Multiuso                                           | Sebben     |           | R\$ 20,39    | R\$ 101,95   |
| 5,00  |        | UN | Pincel Brocha 18 cm                                         | Sebben     |           | R\$ 7,99     | R\$ 39,95    |
| 2,00  |        | UN | Bandeja Caçamba para Pintura                                | Sebben     |           | R\$ 27,60    | R\$ 55,20    |
| 1,00  |        | JG | Jogo de Chaves Combinadas Cromo Fosco de 6x22 mm (12 peças) | Sebben     |           | R\$ 157,50   | R\$ 157,50   |
| 1,00  |        | UN | Jogo de Chaves de Fenda e Philips - 7 peças                 | Sebben     |           | R\$ 69,90    | R\$ 69,90    |
| 1,00  |        | UN | Martelo 27 mm c/ Cabo de Madeira                            | Sebben     |           | R\$ 28,79    | R\$ 28,79    |
| 1,00  |        | UN | Alicate                                                     | Sebben     |           | R\$ 22,99    | R\$ 22,99    |
| TOTAL |        |    |                                                             |            |           | R\$ 3.254,56 |              |

**2. JUSTIFICATIVA:** Material a ser adquirido para a equipe que vai realizar manutenções e também pinturas, o material é de grande importancia para um melhor desenvolvimento das atividades. Realizado pela Secretaria de Desenvolvimento Urbano. Conforme meta 121 da LDO.

Bituruna, 31 de Julho de 2024.

Secretaria de Desenvolvimento Urbano

## Assinantes

---

## Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.  
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse  
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

**9M3****MDK****Y4Z****3YD**